



У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

**Про внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року
№ 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної
допомоги сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах,
та малозабезпеченим верствам населення Одеської області»**

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою покращання психологічного відновлення, реабілітації й оздоровлення військовослужбовців усіх оперативних угруповань військ та їх родин, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни у розділ VIII до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної допомоги сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, та малозабезпеченим верствам населення Одеської області» (далі – Порядок), а саме:

1.1. Викласти назву розділу VIII Порядку у новій редакції: «VIII. ПОРЯДОК ТА РОЗГЛЯД ЗАЯВ ІЗ НАДАННЯ РАЗОВОЇ ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ НА ПСИХОЛОГІЧНЕ ВІДНОВЛЕННЯ, РЕАБІЛІТАЦІЮ Й ОЗДОРОВЛЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ОПЕРАТИВНИХ УГРУПОВАНЬ ВІЙСЬК ТА ЇХ РОДИН, ЗАРЕЄСТРОВАНИМ МІСЦЕМ ПРОЖИВАННЯ ЯКИХ Є ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ, ЗА РАХУНОК КОШТІВ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ».

1.2. Пункт 8.1. Порядку викласти у наступній редакції: «Цей розділ регламентує порядок, умови та механізм надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію й оздоровлення військовослужбовців оперативних угруповань військ та їх родин, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область, за рахунок коштів обласного бюджету, визначає перелік необхідних документів, вимоги до отримувачів допомоги, порядок подання заяв та прийняття рішень щодо її

надання, а також механізм контролю за використанням бюджетних коштів, спрямованих на соціальну підтримку родин військовослужбовців».

1.3. Пункт 8.2. Порядку викласти у наступній редакції: «Право на отримання допомоги мають військовослужбовці оперативних угруповань військ, які потребують відновлення, реабілітації й оздоровлення, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область».

1.4. Пункт 8.4. Порядку викласти у наступній редакції: «Для отримання матеріальної допомоги надається подання від командувача оперативного угруповання військ або особи, яка виконує його повноваження та обов'язки, на ім'я голови Одеської обласної ради про надання допомоги військовослужбовцям або військовослужбовцям, які мають родину».

1.5. Абзаци 1 та 4 пункту 8.5. Порядку викласти у наступній редакції:

- «заява військовослужбовців на адресу керівництва оперативного угруповання військ про надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію та оздоровлення»;

- «згода на збір та обробку персональних даних військовослужбовців, усіх членів родини, а також дитини, якщо їй на момент подачі заяви виповнилося 14 років, яка надається командувачу оперативного угруповання військ та голові Одеської обласної ради (додаток до Порядку).

1.6. Пункт 8.14. Порядку викласти у наступній редакції:

«Розмір матеріальної допомоги, передбаченої цим розділом, становить:

- для військовослужбовців без подружжя та дітей – 13 000 (тринадцять тисяч) гривень;

- для військовослужбовців з подружжям – 21 000 (двадцять одна тисяча) гривень;

- для військовослужбовців з подружжям та дитиною/дітьми – 25 000 (двадцять п'ять тисяч) гривень;

- для військовослужбовців з дитиною/дітьми – 18 000 (вісімнадцять тисяч) гривень».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики.

Проект рішення підготовлено постійною комісією обласної ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики та внесено депутатськими фракціями і групами обласної ради

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

**до доопрацьованого проєкту рішення обласної ради
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року
№ 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної
допомоги сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, та
малозабезпеченим верствам населення Одеської області»**

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Проєкт рішення розроблено з метою реалізації прийнятого рішення щодо розширення кола отримувачів матеріальної допомоги за рахунок коштів обласного бюджету, зокрема на всіх військовослужбовців усіх оперативних угруповань військ та їх родин, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область, незалежно від їх приналежності до окремого оперативного командування (зокрема, не обмежуючись лише військами оперативного угруповання «Таврія»).

Необхідність внесення змін викликана потребою створення єдиного механізму підтримки всіх військовослужбовців оперативних угруповань військ та їх родин.

2. Мета і завдання прийняття рішення

Метою проєкту рішення є забезпечення рівного доступу до обласної цільової адресної допомоги для всіх військовослужбовців оперативних угруповань військ та їх родин, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область, з метою сприяння їхньому психологічному відновленню, реабілітації та оздоровленню.

3. Очікувані результати прийняття рішення

Розширення кола отримувачів матеріальної допомоги та надання права на допомогу всім військовослужбовцям оперативних угруповань військ незалежно від конкретного підпорядкування.

**Голова постійної комісії обласної ради
з питань охорони здоров'я
та соціальної політики**

Дмитро ЧАПР

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до доопрацьованого проєкту рішення обласної ради
**«Про внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року
 № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної
 допомоги сім'ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, та
 малозабезпеченим верствам населення Одеської області»**

Чинна редакція рішення обласної ради	Запропонована редакція з урахуванням змін
1	2
«VIII. ПОРЯДОК ТА РОЗГЛЯД ЗАЯВ ІЗ НАДАННЯ РАЗОВОЇ ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ НА ПСИХОЛОГІЧНЕ ВІДНОВЛЕННЯ, РЕАБІЛІТАЦІЮ Й ОЗДОРОВЛЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ОПЕРАТИВНОГО- УГРУПОВАННЯ ВІЙСЬК- «ТАВРІЯ» ТА ЇХ РОДИН ЗА РАХУНОК КОШТІВ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ.	«VIII. ПОРЯДОК ТА РОЗГЛЯД ЗАЯВ ІЗ НАДАННЯ РАЗОВОЇ ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ НА ПСИХОЛОГІЧНЕ ВІДНОВЛЕННЯ, РЕАБІЛІТАЦІЮ Й ОЗДОРОВЛЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ОПЕРАТИВНИХ УГРУПОВАНЬ ВІЙСЬК ТА ЇХ РОДИН, ЗАРЕЄСТРОВАНИМ МІСЦЕМ ПРОЖИВАННЯ ЯКИХ Є ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ, ЗА РАХУНОК КОШТІВ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ».
8.1. Цей розділ регламентує порядок, умови та механізм надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію і оздоровлення військовослужбовців оперативного- угруповання військ «Таврія» та їх родин за рахунок коштів обласного бюджету, визначає перелік необхідних документів, вимоги до отримувачів допомоги, порядок подання заяв та прийняття рішень щодо її надання, а також механізм контролю за використанням бюджетних коштів, спрямованих на соціальну підтримку родин військовослужбовців.	8.1. «Цей розділ регламентує порядок, умови та механізм надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію і оздоровлення військовослужбовців оперативних угруповань військ та їх родин, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область , за рахунок коштів обласного бюджету, визначає перелік необхідних документів, вимоги до отримувачів допомоги, порядок подання заяв та прийняття рішень щодо її надання, а також механізм контролю за використанням бюджетних коштів, спрямованих на соціальну підтримку родин військовослужбовців».

8.2. Право на отримання допомоги мають військовослужбовці оперативного угруповання військ «Таврія», які потребують відновлення, реабілітації й оздоровлення, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область.	8.2. «Право на отримання допомоги мають військовослужбовці оперативних угруповань військ, які потребують відновлення, реабілітації й оздоровлення, зареєстрованим місцем проживання яких є Одеська область».
8.4. Для отримання матеріальної допомоги подається подання від командувача оперативного угруповання військ «Таврія» або особи, яка виконує його повноваження та обов'язки, на ім'я голови Одеської обласної ради про надання допомоги військовослужбовцю або військовослужбовцю, який має родину.	8.4. «Для отримання матеріальної допомоги подається подання від командувача оперативного угруповання військ або особи, яка виконує його повноваження та обов'язки, на ім'я голови Одеської обласної ради про надання допомоги військовослужбовцям або військовослужбовцям, які мають родину».
Абзаци 1 та 4 пункту 8.5. Порядку викласти у такій редакції, а саме: - «заява військовослужбовця на адресу керівництва оперативного угруповання військ «Таврія» про надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію та оздоровлення»; - «згода на збір та обробку персональних даних військовослужбовця, усіх членів родини, а також дитини, якщо їй на момент подачі заяви виповнилося 14 років, яка надається командувачу оперативного угруповання військ «Таврія» та голові Одеської обласної ради (додаток до Порядку)».	Абзаци 1 та 4 пункту 8.5. Порядку викласти у такій редакції, а саме: - «заява військовослужбовців на адресу керівництва оперативного угруповання військ про надання матеріальної допомоги на психологічне відновлення, реабілітацію та оздоровлення»; - «згода на збір та обробку персональних даних військовослужбовців, усіх членів родини, а також дитини, якщо їй на момент подачі заяви виповнилося 14 років, яка надається командувачу оперативного угруповання військ та голові Одеської обласної ради (додаток до Порядку)».

8.14. Розмір матеріальної допомоги, передбаченої цим розділом, становить: - для військовослужбовця без родини— 13 000 (тринадцять тисяч) гривень; - для військовослужбовця з дружиною – 21 000 (двадцять одна тисяча) гривень; - для військовослужбовця з дружиною та дитиною/дітьми – 25 000 (двадцять п'ять тисяч) гривень; - для військовослужбовця з дитиною/дітьми – 18 000 (вісімнадцять тисяч) гривень.	8.14. «Розмір матеріальної допомоги, передбаченої цим розділом, становить: - для військовослужбовців без подружжя та дітей – 13 000 (тринадцять тисяч) гривень; - для військовослужбовців з подружжям – 21 000 (двадцять одна тисяча) гривень; - для військовослужбовців з подружжям та дитиною/дітьми – 25 000 (двадцять п'ять тисяч) гривень; - для військовослужбовців з дитиною/дітьми – 18 000 (вісімнадцять тисяч) гривень.
--	---

**Голова постійної комісії обласної ради
з питань охорони здоров'я
та соціальної політики**

Дмитро ЧАПІР